第１号様式（第５条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日本産業規格Ａ列４番）申請内容・手数料等、不明点がありましたら、所管事務所へ事前にお問い合わせください。

新規申請時に使用
○○県○○市○○町○○番地○
株式会社　○○○○
代表取締役　○○　○○
内容に応じた証紙を貼付
(オンライン申請の場合は証紙不要・別途支払)

（表面）

香川県証紙欄
（消印してはならない。）

	屋外広告物許可申請書
年　　月　　日
香川県　　　　事務所長　殿
申請者  住　所許可地域での許可申請の場合は第６条
禁止区域への許可申請の場合は第７条第３項
に丸付け

氏　名
	(
	法人にあっては、主たる事務所の
	)

	所在地、名称及び代表者の氏名

電話番号（〇〇〇）〇〇〇〇－〇〇〇〇

	香川県屋外広告物条例
	第６条
	の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

	第７条第３項

	広告物の種類
	野立広告板
	数量
	１個（枚）

	表示内容
	株式会社○○　△△店

	表示又は設置の場所
	〇〇　市
郡
	〇〇町　　　　〇〇番地

	地
域
区
分
	□禁止
区域
	名称

	☑許可
　地域
	指定区間　又は指定地域
	☑道路　　□鉄道
	□市街地区間　☑市街地区間以外の指定区間
□市街地区域　□市街地区域以外の指定地域

	指定路線の
名称
	国道〇〇号線指定路線が高速道路及び自然景観保全等の必要地域通過道路区間の場合
・交代距離制限　⇒　「有」
・路肩からの距離　⇒　「50ｍ」又は「100ｍ」

	野立広告の
場合
	後退距離制限
	有　・　無
	路肩からの距離
	ｍ

	高
さ
	☑地上から上端まで
	7.0ｍ
	□地上から下端まで
	ｍ

	□路面から上端まで
	ｍ
	□路面から下端まで
	ｍ

	表示面積
	一面
	12.0㎡
	縦　　3.0ｍ×横　　4.0ｍ×　　2面（枚）

	合計
	24.0㎡

	許可を受けようとする期間
	　令和〇年　〇月　〇日から　　令和〇年　〇月　〇日まで

	着工予定年月日
	令和〇年〇月〇日
	完了予定年月日
	令和〇年〇月〇日

	その他
	裏面のとおり

	※許可通知欄
	上記の申請は、次のとおり許可します。
所長

	許可番号
	第　　　　　号

	許可年月日
	年　　月　　日

	許可期間
	　　　年　　月　　日から　　　　　　年　　月　　日まで

	許可の条件

注　１　不要の文字は、横線で消してください。
２　□については、該当するものに「レ」を記入してください。記入不要（県記入欄）

３　※印の欄は、記入しないでください。
４　壁面広告、貼り紙又は貼り札等の場合は、現に表示されている広告物の種類及び数量を裏面の参考事項の欄に記入してください。
次のページの（裏面）も提出が必要です。

（裏面）
	予定する広告物管理者
	住所又は所在地
	〇〇県〇〇市〇〇町〇〇番地〇

	氏名又は名称及び
代表者の氏名
	株式会社〇〇〇〇　代表取締役〇〇〇〇

	電話番号
	（〇〇〇）〇〇〇〇－〇〇〇〇

	工事施工者
	住所又は所在地
	〇〇県〇〇市〇〇町〇〇番地〇

	氏名又は名称及び
代表者の氏名
	株式会社〇〇〇〇　代表取締役〇〇〇〇

	電話番号
	（〇〇〇）〇〇〇〇－〇〇〇〇

	屋外広告業の登録年月日及び登録番号
	　　　　　　　　　　　　　令和〇年　　　〇月　　　〇日
　　　　　香川県屋外広告業登録　（２）第　〇〇〇〇　号

	道路法、建築基準法その他の法令の規定による許可、届出等
	法令名及び根拠条項
	許可、届出等の年月日及び番号

	　　　　年　　月　　日　　　　　第　　　　　号

	　　　　年　　月　　日　　　　　第　　　　　号

	　　　　年　　月　　日　　　　　第　　　　　号

	照明装置
	有　・　無

	種類

	点滅の有無
	有　・　無

	参考事項
	照明装置有の場合は、種類、点滅の有無を記載

	添付書類
	１　形状、寸法、材料、構造等に関する仕様書及び図面
２　建築物、工作物等との位置関係を明らかにした図面
３　表示し又は設置する場所及び周囲の道路、鉄道等の位置関係を明らかにした図面
４　表示し又は設置する場所が他人の所有又は管理に属するときは、
承諾書又は使用許可書の写し必要な書類を添付

５　その他知事が必要と認める書類

※【参考】防火地域内で建築物の屋上に設置する広告物又は高さ3mを超える広告物はその主要部分を不燃材料で造るか覆う必要があります。
必要に応じて記入
①農地法(農地転用許可) 、②道路法(道路占用許可)、③各市町の景観条例、
④建築基準法(高さ4mを超える工作物の建築確認・防火対策※)　等
【許可手数料の計算例２】
広告種別：壁面広告板　表示面積：55㎡　照明の有無：有

手数料額：11,600円
計算方法：
条例別表(手数料表)の①広告板、②照明装置を使用する、③広告表示面積30㎡～100㎡の欄から計算。
8,000円＋(1,800円×2※)=11,600円
※55㎡は30㎡に対して10㎡を2回増している
【許可手数料の計算例１】
広告種別：野立広告板　表示面積：24㎡　照明の有無：無

手数料額：4,700円
計算方法：
条例別表(手数料表)の①広告板、②照明装置を使用しない、③広告表示面積20㎡～30㎡の欄(4,700円)から計算。
・提出部数：２通（正本１通、写し１通）
香川県の屋外広告業の直近の登録年月日及び番号を記入

image1.gif